GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS
Secretaria de Estado da Casa Civil

DECRETO Nº 8.265, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2014.

Concede a Medalha do Mérito Policial Militar aos militares que especifica.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de suas atribuições constitucionais, nos termos dos arts. 130, § 1 o, inciso I, da Lei no 8.033, de 2 de dezembro de 1975, 1o, inciso II, 2o, parágrafo
único, alínea “c”, 5o, 6o e 15, inciso I, do Decreto no 170, de 28 de julho de 1972, e tendo em vista o que consta do Processo n o 201400013002998,

D E C R E T A:

Art. 1o É concedida a “Medalha do Mérito Policial Militar”, com o respectivo passador, aos policiais militares relacionados no Anexo Único que acompanha este Decreto, os quais, no desempenho de suas
funções, prestaram relevantes serviços, visando à preservação da ordem pública.

Art. 2o Fica delegada ao Secretário de Estado da Segurança Pública, JOAQUIM CLÁUDIO FIGUEIREDO MESQUITA, competência para proceder, mediante portaria, a correções de erros materiais
pertinentes a nomes, postos, graduações e RGs do pessoal constante do Anexo Único deste Decreto.

Art. 3o Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em Goiânia, 07 de novembro de 2014, 126 o da República.

MARCONI FERREIRA PERILLO JÚNIOR

(D.O. de 13-11-2014)

ANEXO ÚNICO

MEDALHA DO MÉRITO POLICIAL MILITAR

No POSTO RG A G R A C I A D O S

01 TC PM **321 DENÍLSON DE ARAÚJO BRITO

02 MAJ PM **194 ELISÂNGELA SUELI DE LEMOS

03 CAP PM **300 JOÃO FONSECA MENEZES

04 CAP PM **358 LUZIMÁRIO GUIMARÃES

05 CAP PM **532 DANIEL PIRES ALEIXO

06 CAP PM **570 JOSÉ LEMOS DA SILVA FILHO

07 CAP PM **578 NEUZELY  COELHO BEZERRA DE OLIVEIRA

08 CAP PM **610 CARLOS NEY SILVA

09 CAP PM **780 ALEXANDRE MONTEIRO DE MORAIS BANDEIRA

10 CAP PM **146 GISSELE FERNANDES MARQUES

11 1º TEN PM **239 DÁRIO APARECIDO BARBOSA

12 1º TEN PM **363 CÉLIO LUIZ PEREIRA DE SOUZA

13 1º TEN PM **534 WEBER LIMA DE ATAÍDES

14 1º TEN PM **366 EDIMAR MARQUES DE SOUSA

15 2º TEN PM **903 JÚLIO CÉSAR DOS SANTOS

16 2º TEN PM **050 MARIA ABADIA CARDOSO

17 2º TEN PM **585 ANA MARIA DA SILVEIRA

18 2º TEN PM **280 MÍRIAN DE SYLVIO E SILVA

19 2º TEN PM **073 HÉBER BRUNO DE OLIVEIRA

20 2º TEN PM **402 JORNANES BENEDITO DA VEIGA

21 2º TEN PM **138 DANILLO CRUVINEL PIMENTEL

22 ST PM **468 EURÍPEDES DE SOUSA NEVES

23 ST PM **647 MARCOS AURÉLIO DA SILVA

24 ST PM **148 RONALDO BERNARDO DE SOUZA

25 ST PM **821 ADRIANO DE ALMEIDA FORTALEZA

26 ST PM **429 CLAUDIONOR MOMENTÉ

27 ST PM **676 HERVÁSIO LINCOLN MENDES DA SILVA

28 ST PM **366 ANTÔNIO NOGUEIRA DE CAMPOS

29 1º SGT PM **120 EDVALDO SOARES

30 1º SGT PM **180 CLEITON RODRIGUES DA SILVA

31 1º SGT PM **074 ARNALDO ALVES DE REZENDE

32 1º SGT PM **348 SÉRGIO GUIMARÃES CARDOSO

33 1º SGT PM **6789 RICARDO LOPES MAIA

34 1º SGT PM **2501 CARLOS ALVES PEDERSOLI

35 1º SGT PM **1894 FERNANDO MORAIS DA SILVA

36 1º SGT PM **7821 JOÃO DE CASTRO MOURA NETO

37 1º SGT PM **1222 ÂNGELO NARDINI BORGES COSTA

38 1º SGT PM **8197 ROBERTA PEREIRA DA SILVA

39 1º SGT PM **2596 WALTEMIR DE SOUZA BAIÃO

file:///pesquisa_legislacao/88165/lei-8033
file:///pesquisa_legislacao/62325/decreto-170

40 2º SGT PM **1024 ADGLAN CÉSAR SILVA FREITAS

41 2º SGT PM **8778 JOSÉ DA GRAÇA DA SILVA SANTOS

42 2º SGT PM **9398 CARLOS PEREIRA DE PAULA

43 2º SGT PM **7255 LUIZ CARLOS SILVA

44 2º SGT PM **0383 MICHELL ROSA DE JESUS

45 2º SGT PM **7359 JORGE APARÍCIO BORGES PEDREIRA

46 2º SGT PM **3485 AGENILDO RIBEIRO DA COSTA

47 2º SGT PM **6750 OTONIEL PEREIRA DE ARAÚJO

48 2º SGT PM **9871 ADÉLIA LÚCIA MIRANDA

49 2º SGT PM **0059 MARCELO FRANCISCO DE OLIVEIRA

50 2º SGT PM **4975 ANTÔNIO CARLOS ALVES FERREIRA

51 2º SGT PM **4144 EDSON MARQUES FERREIRA

52 2º SGT PM **1476 THALES DELLON REIS

53 2º SGT PM **9796 MÁRCIO GREIK DA SILVA

54 2º SGT PM **5374 JAIME MANOEL DOS SANTOS

55 3º SGT PM **0266 ANA CARLA RAMOS SILVA

56 3º SGT PM **9835 DALMY RODRIGUES BARBOSA

57 3º SGT PM **5634 GEOVANI BASTOS DOS SANTOS

58 3º SGT PM **2840 ELI LUIZ ABADIA

59 3º SGT PM **3168 JEFERSON ALVES DOS SANTOS

60 3º SGT PM **5102 CLÁUDIO PEREIRA PINTO

61 3º SGT PM **2498 ANTÔNIO CARLOS BATISTA GOMES

62 3º SGT PM **2613 SÉRGIO JUVÊNCIO GOMES SERRIA

63 3º SGT PM **0609 MARIA JOSÉ PEREIRA DE OLIVEIRA

64 3º SGT PM **9287 ELISSANDRO JOSÉ ACOSTA PEREIRA

65 3º SGT PM **1192 SINIVAL FRANCISCO DE SOUSA

66 3º SGT PM **9921 CHARLES ALVES BORGES

67 3º SGT PM **9004 OSVALDO FERNANDES SANTANA

68 3º SGT PM **3856 GERALDO DA SILVA ROCHA

69 3º SGT PM **9886 RONALDO VIEIRA NEVES

70 3º SGT PM **0062 PAULO CORREIA DE CASTRO

71 3º SGT PM **9983 MAURÍCIO ALVES DOS SANTOS VEIGA

72 3º SGT PM **0259 WILLIAN BOAVENTURA MARTINS

73 3º SGT PM **3708 JOÃO MENDES DE JESUS

74 3º SGT PM **9820 SILVANILTO VAZ DAS DORES

75 CB PM **3092 JUSTINIANO ALVES DA SILVA

76 CB PM **4974 AILTON DE BRITO MARTINS

77 CB PM **5393 SEBASTIÃO GONÇALVES NORONHA

78 CB PM **5688 IRINEU SILVA DE ANDRADE

79 CB PM **6180 RUBENS FRANCISCO BRAGA

80 CB PM **6501 DANIEL MENDES RIBEIRO

81 CB PM **6507 JAMILTON ALVES DA CUNHA

82 CB PM **6700 RÉGINO DE OLIVEIRA

83 CB PM **6831 DIVINO RODRIGUES DE SOUZA

84 CB PM **6849 MILTON MARQUES DE ARAÚJO

85 CB PM **7059 MIRIAM MOREIRA SALES RODRIGUES

86 CB PM **7185 EDIMILSON BATISTA DE SOUSA

87 CB PM **7335 FRANCISCO DIONILSON DA SILVA

88 CB PM **7741 JOEL SOARES SILVA

89 CB PM **7751 UILTON MAGALHÃES ROCHA

90 CB PM **7841 FRANCISCO EMERSON LEITÃO DE OLIVEIRA

91 CB PM **7881 JÚLIO CÉSAR DE MOURA

92 CB PM **8020 EDMILSON JOSÉ DE SOUSA

93 CB PM **8119 JOVENIR ALVES DOS REIS

94 CB PM **8172 LUIZ ANTÔNIO JOSÉ MACHADO

95 CB PM **8542 ROSÂNIO BORGES DOS SANTOS

96 CB PM **8831 MATILDES LUCIANA GONTIJO

97 CB PM **8848 SANDRA RIBEIRO MARQUES SOUZA

98 CB PM **8961 EVALDO JOSÉ DA ROCHA

99 CB PM **8993 DENIVAN NERES DE SOUZA

100 CB PM **9370 MARIA DE FÁTIMA MARQUES COSTA ALVES

101 CB PM **9575 CARLOS EDUARDO PERIGO DE OLIVEIRA

102 CB PM **0048 CLEITON VIANA DE OLIVEIRA
2

103 CB PM **0053 HERNANY BUENO DE ARAÚJO

104 CB PM **0060 MARCO AURÉLIO SANTOS MATOS

105 CB PM **0229 VIVIENE MARTINS SEVERO

106 CB PM **1925 RHONALD RUSSEL DE OLIVEIRA SILVA

107 CB PM **2022 MARCELANIA PERES DE OLIVEIRA LACERDA

108 CB PM **2049 WENDER ALVES DE OLIVEIRA

109 SD PM **9569 AMARILDO CARLOS DA SILVA

110 SD PM **9896 MAXLEY NERI SAMPAIO

111 SD PM **9961 ANEILTON PIO CORRÊIA

112 SD PM **0200 WÂNIA PEREIRA BARBOSA FONTINELE

113 SD PM **0413 JEFFERSON RODRIGUES DE FARIAS

114 SD PM **0947 ANDRÉ CARLOS DE MATOS

115 SD PM **1390 MAURILIS FERNANDES DA SILVA

116 SD PM **1395 ROGÉRIO FRANCISCO LEITE

117 SD PM **1505 NAUBER BENÍCIO SALGADO

118 SD PM **1537 ROGÉRIO PIMENTEL DE BRITO

119 SD PM **1986 WILLIAN ROBSON CINTRA

120 SD PM **1990 WILTON CÉLIO ROSA

121 SD PM **2006 FÁBIO GONÇALVES DE OLIVEIRA

122 SD PM **2015 JOÃO LUÍS FERREIRA DA SILVA

123 SD PM **2123 ISMAEL SOARES DE SOUZA

Este texto não substitui o publicado no D.O. de 13-11-2014.

3

Autor Governador do Estado de Goiás

Órgãos Relacionados Governadoria
Polícia Militar - PM

Categoria Medalha

4

	MARCONI FERREIRA PERILLO JÚNIOR